
EYT Zulmünün Farkında Olmayanlara
Hatırlatalım

Emeklilikte  Yaşa Takılanlar yani EYT’liler hakkında bilgi eksikliğinden olduğuna inandığım bir

duyarsızlık ve boş vermişlik var. EYT ile ilgili ilk yazımda kısaca anlatmaya çalıştım ancak,

ayrıntıların eksik kaldığını sanıyorum.

Birilerini zulümle suçlamadan önce, kasıtlı  olduklarına emin olmamız lazım gelir. Özellikle

iktidar partisi mensuplarının bu konuda etraflıca bilgi sahibi olmadıklarına inanıyorum.

EYT uygulamasının iki temel mağdur grubu var:

1- Kamuda görev yapan ve 1999’dan önce işe başlayan memur ve kamu işçileri.

2- 1999’dan önce özel sektörde işçi olarak çalışmaya başlayanlar ile Bağ-Kur’lu olarak faaliyet

gösteren tarım ve esnaf kesimi.

Devlet  memurları  ve  kamu  işçileri  açısından  temel  mağduriyet,  emekli  olabilmek  için

ödemeleri  gereken  prim ve  süreyi  tamamladıkları  halde,  sonradan  çıkarılan  bir  kanunla

yaşlarını beklemek zorunda kalmalarıdır.
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Devlet memurlarının iş güvencesi olduğu için, çalışarak beklemek dışında hayati sorunları

bulunmamaktadır.  Bu  beklemenin  verdiği  mutsuzluk,  planlarında  aksamalar,  aşırı

yıpranmışlıkla sağlıklı bir emeklilik dönemini yaşayamama vb. sorunlarla baş etmek zorunda

bırakıldılar.

Asıl zulmü yaşayanlar SSK’lı işçi ve Bağ-Kur’lu kardeşlerimizdir.  Çünkü, yaşlandıklarında her

hangi bir vesile ile işlerinden çıkarılmaları halinde yeniden iş bulabilmeleri çok zor olmaktadır.

Hem yaşlı oldukları için, hem de deneyimli işçi alıp fazla para vermek istemeyen işverenlerin

istihdam politikalarına uymadıkları için.

Devletin kendisi bile bu zulme çanak tutmaktadır. Genç işçi çalıştırmaya yönelik bir sürü

teşvik ve indirimler söz konusudur. Yaşlı işçiler adeta ölüme terk edilmiş gibidir.

Prim süresi  ve miktarı  dolduğu halde, emekli  olamayan işçiler zulmün katmerlisini  hasta

olduklarında çekerler. Çünkü sağlık sigortaları devre dışı kalmıştır. Hem işsiz olup, hem de

aylık en az 60 TL ödeyerek ancak GSS kapsamına girebilirler.

Kıdemli bir çalışan iken iyi maaş alan bir işçi; yeniden iş bulamadığı zamanlarda, çaresizlikten

asgari  ücretli  bir  işe  başladığında  ise  yeni  bir  zulüm onu  bekler.  Ekim  2008  tarihinde

yürürlüğe  giren  5510  sayılı  kanun  sayesinde  emeklilikte  aylık  bağlama  oranı  iyice

düşürüldüğü için, emeklilik maaşı fazladan çalıştığı her yıl için daha da azaltılır.

Korkunç bir şaka gibi değil mi? Kısaca EYT yüzünden emekli olamayan mağdurların ya en az

5.300 TL maaş alabilecekleri bir işte çalışmaları ya da evlerinde kös kös oturup yaşlarını

beklemeleri lazım. Ki, emekli maaşları daha da düşmesin. Bu arada da hiç bir şey yemeden

içmeden ve hasta olmadan adeta donmuş halde beklemeleri gerekir. Nasıl olacaksa?

İşçiler  için yaşanan bu zulüm döngüsü, işyerini  kapatmak zorunda kalan Bağ-Kur’lu esnaflar

ile tarım yapamayacak hale gelen çiftçiler için de geçerlidir.

1999 yılı ve öncesi siyasetçilerin yanlış ve düşüncesizce işlerinin faturalarını neden emekçiler

ödemek  zorunda  bırakılıyor?  Siyasetçilerin  SSK’yı  batıran  garip  kampanyalarının

mahkemelerde  hesabı  dahi  sorulmamışken;  ahırda  bağlı  inek  muamelesi  yapılarak,

çalışanların  emekleri  ve  gelecekleri  neden  sömürülüyor?

EYT  mağdurlarının  zoruna  giden  ve  kendilerini  ülkemizde  misafir  ettiğimiz  Suriyeli



kardeşlerimizden  daha  değersiz,  yabancı  ve  ötelenmiş  gibi  hissetmelerine  neden  olan

gelişmeler kısaca bunlardır.

Şimdilerde ise, karşımızda EYT sorununu  işbaşına geldiğinde çözeceğini açıkça deklare eden

bir muhalefet grubu ile, konuyu tamamen duymazlıktan gelen bir iktidar kesimi var.

Allah-u  Teala  kimseyi  açlıkla  ve  işsizlikle  terbiye  etmesin.  Kişilerin  evlerine  ekmek

götürmekten aciz bırakıldığı, yıllarca çalışıp pirim ödedikleri halde, bir nevi gasp gibi mahrum

tutuldukları emeklilik maaşı ve sağlık hizmetlerinin çaresizliğini yaşadığı şu durumda, hangi

partiye gönül vermiş olursa olsun, tercihlerini yeniden değerlendireceğini görmek gerekir.

Devlet memurları için nispeten daha hafif olan bu büyük imtihan ve zorluk için, işçi ve Bağ-

Kur’lu kardeşlerimize kuru bir sabır telkini yeterli olur mu?

Bunu da büyüklerimiz düşünsün artık…


